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N'. ?tb l{3 dt. 08.07.2013

Ne mbeshtetje te nenit 145 (pika 2) te Kushtetutes se Republikes se
Kosovds, duke marre parasysh nenet 4, 2I, 22 te Ligiit per Administraten
Shtetdrore te Republik€s s€ Kosov€s (nr. 03lL-l89), Ligji pdr Arsimin e Lartd
ne Republiken e Kosoves (nr. o4lL-o37), r'erri 7 (pika 2.3 dhe pika 4),
Udhezimit Administrativ pdr Licencimin e BPrAL (nr. 25l2OI2l, Udhezimit
Administrativ per Themelimin e AKA-s€ (nr. II l2oo4l, Udhezimit
Administrativ per Akreditimin e Institucioneve te Arsimit te Larte ne
Republiken e Kosov6s (nr. O2/2Ol3l, n€ Udhezimin Administrativ per
Kriteret dhe Proceduren e Akreditimit t€ Shkollave te Larta Profesionale dhe
Shkollave t€ Larta Teknike ne Republiken e Kosoves (nr. l2l2OO9), Keshilli
Shtet€ror€ i Cil€sise i Agiencise se Kosoves per Akreditim ka shqyrtuar
raportet e eksperteve te vleresimit dhe ne bazE te rekomandimeve, nd
mbledhjen e mbajtur md 3 Korrik 2OI3, mori:

V E N D I M

I. Riakreditohet Kolegji "Dardania" n€ nivel institucional pdr nje periudh€
prej 5 viteve (1 Tetor 2Ol3 - 30 Shtator 2018).

II. Programet e studimit:

Shkencat Politike dhe Administrim Publik (BA) (me specializimet n6:
Administrate Publike; Studime Evropiane; Diplomaci) R
Administrim Publik (MA) R
Administrim Biznesi (BA/ MA) (me specializimet ne: te pergjithshme;
Marketing; Nd€rmarresi) R
Banka, Financa dhe Kontabilitet (BA/ MA) R
Menaxhment dhe Informatike (BA) A
Juridik (LLB) (me specializirnet ne: Shkenca Juridiko Kriminalistike;
Shkenca Civile Juridike; Shkencat Nderkombetare Juridike; Shkencat
Biznes Juridike) R
Marredhenie Nderkombdtare dhe Diplomaci (MA) R
Psikologji e Aplikuar dhe Studime Menaxheriale (BA) R
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o Keshillim Familjar dhe Terapi Familjare (MA) A
o Gjuhe Angleze dhe Studime Amerikane (BA) R
o Gjuhe Angleze dhe Studime Amerikane (MA) A
akreditohen pdr nje periudhe 3 vjeqare (1 Tetor 2org- 30 Shtator 2oL6l.

III. Programi i studimit:

. Menaxhment dhe Informatikd (MA) A
nuk akreditohet.

ry. Institucioni i juaj eshte i obliguar qe t€ hartoje nje Plan te P€rmir€simit
nE bazE te rekomandimeve t€ dh€na nga Ekipi i Ekspert€ve (ne td dy giuhet
dhe ne t€ dy versionet) dhe te njejtin ta dorEzoni ne Agjencine e Kosoves p€r
Akreditim gjer md 1 Dhjetor 2OI3.

V. Ky vendim h5m nd fuqi dit€n e n€nshkrimit.

Ferdije Zhushi


